АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26» января 2026г.                                                                           № 4
Об очистке кровель от снега и наледи
В целях контроля за работой объектов, обеспечивающих жизнедеятельность поселения, принятия оперативных мер при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций, а также при резких понижениях температур наружного воздуха,

постановляю:

1. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, расположенных на территории Копыловского сельского поселения:

- определить своими приказами лиц, ответственных за проведение осмотра кровель зданий, сооружений, жилых домов для выявления снежных навесов и наледей;

- организовать работу по своевременной очистке кровель зданий, сооружений, жилых домов, особое внимание обратить на здания с массовым пребыванием людей и ветхие здания;

- обеспечить соблюдение требований техники безопасности при производстве работ по очистке кровель;

- очистка кровель зданий на сторонах, выходящих на пешеходные зоны, от наледеобразований должна производиться немедленно по мере их образования с предварительной установкой ограждения опасных участков. Крыши с наружным водоотводом необходимо периодически очищать от снега, не допуская его накопления более 30 см;

- очистку кровель рекомендуется выполнять деревянными или пластмассовыми лопатами. Применение  стальных лопат и скребков для очистки снега, ломов для скола льда с кровель не рекомендуется, т.к. это разрушает кровельные покрытия.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И. о. Главы Копыловского сельского поселения Павлюченко Г. П.
И. о. Главы Копыловского сельского поселения                            Павлюченко Г. П.
Куршева О. В.
989-488
В дело № ____
А.В. Попова